‘Αγιωσύνη, vel potius ἀγιωσύνη, idem. Apud D. Paul. superioris temporis Edd. ἀγιωσύνη per o habebant: at in Ed. patris mei ἀγιωσύνη per ω possum fuit, e consensu vett. exemplarium, in quibus omnibus, saltem in antiquioribus et fide dignioribus, ipse hanc scripturam inveni. Quinetiam regula est quædam apud Grammaticos, secundum quam ut ἱερωσύνη, ἀγαθωσύνη, ita et ἀγιωσύνη scribi debet. Non ignoro tamen ἀγιωσύνη multis in locis scriptum repe-

riri. Vide 'Αγιόω, quod proxime sequitur.

[“Αγιωσύνη, Cattier. 53.” Schæf. MSS. Vide ‘Αγαθωσύνη, supra 147. Schol. Pseudo-Plat. Axiocho: ‘Αγιοτελές’ ἀγιωσύνας, καθαρότητας, λατρείας. Vide ‘Αγιοτεία. Glossæ: ‘Αγιωσύνη’ Sanctificatio, Sanctitas. “1. Summa Dei majestas et perfectio. Röm. 1, 4. κατὰ πνεῦμα ἀγιωσύνης, Quoad vim suam et majestatem divinam. Similiter in Vers. Alex. non solum Hebr. Τῷ Psalm. 145, 4. 5. sed etiam τῷ ψαλτῇ respondet Ps. 97, 12. 2. Virtus, Integritas virtutis et innocentia, maxime vero Temperantia, Castitas et ab omni pravo affectu immunitas, i. q. alias ἀγιασμὸς dicitur. 2 Cor. 7, 1. ἐπιτελοῦντες ἀγιωσύνην ἐν φόβῳ Θεοῦ, ad q. l. Οἰκουμένη: ‘Η δὲ ἀγιωσύνη σωφροσύνη τε νοεῖται καὶ καθαρότης πατὸς πάθους. 1 Thess. 3, 13. ἐν ἀγιωσύνῃ, ubi Theophyl. ‘Αγιωσύνη κυρίως λέγεται ἡ σωφροσύνη,—καθολικῶς δὲ πᾶσα ἀρετή. Phavor. ‘Αγιωσύνη, ἡ κάλλιον ἀγιωσύνη, καὶ ἀγιότης, ταῦτόν.’ Schleusner. Lex. in N. T.]

[“1. ‘Αγιωσύνη, si originem vocis spectemus, quæ est ἀγιόω, pro quo usitatum ἀγιάζω, Sanctifico, Sanctum reddo, significat Sanctificationem. Sæpe tamen pro ἀγιότης, quod Sanctitatem, Sanctimoniam notat, positum reperitur. Glossæ, (vide supra.) Clem. Alex. Pæd. 3, 11. p. 257. ἀγιωσύνην ὑποκρίνεσθαι, Sanctitatem simulare. Atque hoc posteriore sensu sumitur 2 Cor. 7, 1. ad quem Οἰκουμένη. 534: ‘Η δὲ ἀγιωσύνη, σωφροσύνη τε νοεῖται, καὶ καθαρότης πατὸς πάθους. Ad eund. Theophylactus 376. ἀγιωσύνην interpretatur τὴν καθαρότητα, τὴν σωφροσύνην, et addit. Μὴ μόνον δὲ τὴν σωφροσύνην νοῆσθαι ἀγιωσύνην, ἀλλὰ ἀπλῶς πᾶσαν τὴν ἐν βιώ καθαρότητα. Idem ad 1 Thess. 3, 13. p. 697. Κυρίως λέγεται ἀγιωσύνη ἡ σωφροσύνη,—καθολικῶς δὲ πᾶσα ἀρετή, ἀγιωσύνη. 2. Voce ἀγιωσύνης Græci etiam utuntur in sermone, aut in Epistolis ad Episcopos et Patriarchas. Balsamo in Responsis ad Marcum Patriarcham: Τὸ γοῦν παρὰ τῆς ἀγιωσύνης αὐτοῦ συντεθὲν γράμμα διαλαμβάνει ταῦτα ῥῆτῶς. Act. 3. Concilii sub Menna p. 604. Τὰ δοῖς πραχθέντα παρὰ τῆς ὑμετέρας ἀγιωσύνης, καὶ ἡμῖν προσταχθέντα. Concil. Florentinum s. 4. c. 20. p. 94. Trapezuntius ad Patriarcham Constantinop. Pontificis Romani pedes osculari recusantem, dixit: ‘Ἐκ τούτου μόνον ἔδει φρονίσαι καὶ τὴν μεγάλην ἀγιωσύνην σοῦ περὶ τῶν σῶν δικαίων. Plura suppeditat Glossarium Meursii.’ Sicer. Thes. Eccl.]

[‘Αγιωσύνη. “V. Μεγαλωσύνη, Majestas, obvia ap. Alexandrinos et in Ep. Judæ § 25, derivata a μεμεγάλωσαι, verbi \*μεγαλώ: hoc a veteri μέγαλος, cuius loco μέγας fuit usitatus. Hoc ortum a verbo deperditio \*μέγω, cuius præter. med. μέμογα nomen peperit μόγος, Magnus labor. Error est Grammaticorum, a quo immunis non est, accuratissimus alias, Ang. Caninius in Hellenismo 236. qui nomina in οὐσιᾷ ponit inter verbalia a præter. pass. derivata. Distinguenda sunt in οὐσιᾷ desinentia, in quibus istam terminationem vel o præcedit, vel ω. In plerisque omnibus præcedit o. Omnia autem in οὐσιᾷ desinentia a nominibus sunt derivata in os, adjecta terminatione ννη. Significant autem Virtutem, vel Peritiam, aut Facultatem quandam. Ex. gr. δικαιοσύνη Virtus est justitiæ: σωφροσύνη, Temperantia: τοξοσύνη Ars jaculandi. Talia dantur centena: at per pauca, ac ne decem quidem, in οὐσιᾳ desinentia. Ista autem orta sunt a secunda præter. pass. verborum in οω, et rem designant effectam. Sic ιερωσύνη, ortum ab ιερωσαι v. ιερώ, Rem sacram factam designat: ἀγιωσύνη, ab ἡγιώσαι verbi ἀγιόω, est Sanctificatio. Ead. ratio in μεγαλωσύνη.” Select. e Schol. Valck. in N. T. 2, 377.]

¶ ‘Αγιόω, Sanctifico, Sanctum reddo, pro quo frequentius est ἀγιάζω. Ceterum si ab ἀγιόω formetur ἀγιωσύνη, erit Sanctificatio; sed pro ἀγιότης potius ponitur, ut dictum est.

¶ ‘Αγιάζω, f. ἀσω, p. ακα, Sanctum reddo, Sanctifico, vel Purifico. Et pass. ‘Αγιάζομαι, Sanctificor, passim in N. T. Significat etiam Consecro et Consecror. Hesych. ἀγιάζειν exp. etiam Venerari. Item, In ara adolere. Suidas dicit, Sancte urere. Est etiam Victimæ comedere, secundum quosdam,

A ut ait idem Hesych. Suidas ἀγιάσατε exponit etiam προεντρεπτοστε, et κηρύξατε. Hesychius habet tantum κηρύξατε, quod verbum accipiendo videtur in ea signif., quæ ad sacra pertinet, de qua vide suo loco.

[“1. Propria hujus verbi significatio, unde omnes translatae profectæ sunt, hæc est, ut notet, Separare aliquid a communi et profano usu, et in peculiarem, maximè sacrum usum, secernere, ac sit i. q. ἀφορίζειν, quo ipso verbo a Theodoreto ad Joel. 3, 9. T. 2. Opp. Ed. Hal. p. 1403. explicatur. Neque aliam obtinet notionem Hebraicum ψαλτή, cui Graecum respondet in Vers. Alex. Ex. 19, 23. 20, 11. et alibi. 2 Tim. 2, 21. ‘Ἐσται σκεῦος εἰς τιμὴν ἡγιασμένον, Similis erit vasi, usui honesto destinato, coll. Ex. 40, 9. 10. Matth. 23, 17. ὁ ναὸς ὁ ἀγιάζων τὸν χρυσὸν, Templum, quod aurum consecrat. Ib. v. 19. θυσιαστήριον τὸ ἀγιάζον τὸ δῶρον, Altare sacram reddit oblationem. Sed pro ratione rei, de qua usurpatum hoc verbum, variæ ejus sunt constituendæ notiones. Significat enim 2. Lustrare s. Adhibitis quibusdam ritibus, in lege Mosaica præscriptis, res aut personas purgare, quæ immunditiem legalem contrahissent. Hebr. 9, 13. ‘Αγιάζει πρὸς τὴν τῆς στρατὸς καθαρότητα, ubi ἀγιάζειν est Jus concedere accedendi ad sacra, i. q. καθαίρειν aliquando dicitur, quo verbo Theodoreto ad h. l. uiuitur. Eodem sensu ψαλτή, Num. 6, 11. 2 Chron. 29, 5. 17. 19. 3. Purum aliquid et licitum reddere et declarare. 1 Tim. 4, 5. ‘Αγιάζεται γὰρ δὰ λόγου Θεοῦ καὶ ἐντείξεως, Eorum usus licitus redditur religione partim divina, partim gratiarum actione: coll. v. 4. Judæis enim sanctum æque ac purum dicebatur, cujus usus concessus erat hominibus per legem Mosaiam, Lev. 11, 44. coll. v. 41—3. 4. Victimam offerre Deo et sacrificium, i. q. προσφέρειν. Vide Lev. 22, 2. 3. Deut. 15, 9. Jo. 17, 19. ‘Υπὲρ αὐτῶν ἐγὼ ἀγιάζω ἐμαντὸν, Corpus meum sacrificii loco pro iis Deo offero: ideo mortem pro iis subeo, ubi Chrysost. Hom. 72. in Jo. προσφέρω σοι θυσίαν, et ib. ‘Ινα καὶ αὐτοὶ ὁσιοὶ ἡγιασμένοι ἐν ἀληθείᾳ, Ut ipsi quoque mortem pro religione mea subire parati reddantur et prompti. Rom. 15, 16. ubi ἡγιασμένη est, i. q. ἀγία, h. e. προσενεχθεῖσα τῷ Θεῷ, quod jam Koppius ad h. l. vidit. Eodem sensu ἡγιασμένα Dionys. Hal. 7, 72. dicuntur Extæ, quæ rite cremabantur in ara, et ψαλτή Jes. 66, 17. Suidas ‘Αγιάσαν καρπῶσαι, καῦσαι ἀγίως. Et quia ψαλτή verbum proprium fuit de Judæorum sacerdotibus, piaculari sacrificio remissionem peccatorum populo conciliantibus, Ezech. 44, 19. (Job. 1, 5.) factum est, ut ἀγιάζειν, quod in Vers. Alex. Hebraico ψαλτή respondet Ex. 29, 33. 36. 5. In universum significet, Expiare, Auctorem fieri et esse remissionis peccatorum, et ἀγιάζεσθαι is dicatur, cui contigit remissionis peccatorum beneficium. Eph. 5, 26. ἵνα αὐτὴν ἀγιάσῃ, Ut eos immunes a peccatorum pœnis redderet, Hebr. 2, 11. ὁ τε γὰρ ἀγιάζων καὶ οἱ ἀγιασμένοι ἐξ ἐνὸς πάντες, Jam vero Christus, qui homines morte sua expiavit, et Christiani, hujus beneficii participes facti, unius parentis, sc. Adami, soboles sunt. ib. 10, 10. ἐν φθειρίᾳ οἱ ἡγιασμένοι ἐσμὲν, Eius obedientiæ remissionem peccatorum debemus. ib. 13, 11. 6. Destinare aliquem ad officium aliquod, Demandare alicui munus. Jo. 10, 36. ὁν ὁ Πατὴρ ἡγιασεν, Quem Deus destinavit hominibus voluntatis suæ interpretem; nam statim sequitur, καὶ ἀπέστειλεν εἰς τὸν κόσμον. Cyriell. Alex. ad h. l.: ‘Αγιάζεται τὸ προχειρισθὲν παρὰ Θεοῦ πρὸς τὸ πρᾶξαν τι τῶν κατὰ γνώμην αὐτοῦ. Sic Jes. 13, 3. de Medis a Deo destinatis ad excidium Babylonis ψαλτή γνῶν, quod Aquila, ‘Ἐγὼ ἐνετελάμην τοὺς ἡγιασμένους μου, coll. v. 17. Adde Sirac. 45, 4. 49, 8. 7. Recipere aliquem in verorum Dei cultorum numerum, Adducere ad cœtum Christianorum. Hinc ἡγιασμένοι simpliciter Christiani vocantur, quasi populus Deo sacer, Act. 20, 32. 26, 18. Hebr. 10, 14. interdum vero additur ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, 1 Cor. 1, 2. aut ἐν τῷ Θεῷ πατρὶ, Judæ v. 1. Ex hac notione mihi etiam explicandus videtur locus 1 Cor. 7, 14. ‘Ἡγιασταὶ γὰρ ὁ ἀνὴρ ὁ ἀπιστος ἐν τῷ γυναικὶ, hoc modo, Maritus euim non Christianus